
Dona da Visão apresenta plano de
insolvência e convoca credores para
recuperação

 •  • 3 min de leitura

Lusa 14.1KSeguir Seguidores

História de Alexandra Luís 22h

Lisboa, 12 nov 2024 (Lusa) - A administração da Trust In News (TIN)

anunciou hoje a sua "intenção de apresentar um plano de

insolvência", requerendo já a convocação de uma assembleia de

credores para apresentação e fundamentação de um plano de

recuperação.

A informação consta de um comunicado da administração do grupo

de media que detém 16 títulos, entre os quais a Visão, Exame, Exame

Informática, Jornal de Letras, Caras, Activa, TV Mais, a que a Lusa teve

acesso.

"Na sequência da reprovação do PER [Processo Especial de

Revitalização], a TIN vai comunicar formalmente ao AJP

[administrador judicial provisório] que nada tem a opor ao parecer

de insolvência que venha a sugerir, na convicção de que a empresa

continua a operar, e manifestando, desde já, a sua intenção de

apresentar um plano de insolvência, requerendo-se, desde logo, a

convocação de uma Assembleia de Credores para apresentação e

fundamentação do plano de recuperação da empresa", lê-se na

mensagem enviada aos trabalhadores.

A administração, liderada por Luís Delgado, refere que "a Trust In

News sempre acreditou que o caminho da sua reestruturação e

viabilização seria o mais consistente e positivo para todos os

Instant-gaming.com

BANDAI NAMCO Studios

Inc. Tales Of Arise

Pub

Anúncio

Curso de negociação de ações da
Amazon e de outras empresas.
Sponsored by: starmarkettech.com

SABER MAIS

Procurar na Web

Santo António °C

Descobrir Personalizar

16
1

© 2024 Microsoft Privacidade e Cookies Termos de Utilização Publicidade Feedback

https://www.msn.com/pt-pt/channel/source/Lusa/sr-vid-2mp6cn97sxd708fyt7mgdyhqy5v49he9hpmstk7nu6i4ef5pmv9a?ocid=BingNewsSerp
https://www.lusa.pt/
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378186&auId=d99aa5f3-23d7-4e6f-afd9-dbf911368c1a&bidId=3&bidderId=4&cmExpId=CL&impId=1&oAdUnit=378186&publisherId=17160724&rId=5710e3c0-51d4-43be-a770-2d30c47d40c4&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8o1OJEONnPdRX9uSN4VvqsTVUCUxVVRKKiwpgkeW1rzIR5VVz0vAijQfc9Zs6m2O0JUt_EykfMdZxm44F9P0DHmtU56Bb_xYZA4P40rNrxNEjjo6wbHL4CkgQFrcdP_sMI9Iq19nuZTiK17DsLkKNhZTfSoQf7CfN1At4JJ9P6H0abdJ5i9TkVe2_FVwJj2YrvOX4gA%26u%%26rlid%3Ddc1ea46af19611d55616c35e47197885&rtype=targetURL&tagId=webcompar-inarticle-1&trafficGroup=zfa_vagy_rzrn&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=286759
https://www.msn.com/pt-pt/meteorologia/previsao/in-Santo-Ant%C3%B3nio,Lisboa?loc=eyJsIjoiU2FudG8gQW50w7NuaW8iLCJyIjoiTGlzYm9hIiwiYyI6IlBvcnR1Z2FsIiwiaSI6IlBUIiwiZyI6InB0LXB0IiwieCI6Ii05LjE0ODI2MTA3MDI1MTQ2NSIsInkiOiIzOC43MjgzNzA2NjY1MDM5MDYifQ%3D%3D&weadegreetype=C&ocid=msnheader&cvid=e3290aab5c574ab4a6d563c182982ec7
https://www.msn.com/pt-pt/feed?ocid=bingnewsserp
https://www.microsoft.com/pt-pt/
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950


credores" e para os seus colaboradores, "que sempre contribuíram

para uma comunicação social livre, independente e isenta,

cumprindo com rigor os seus desígnios constitucionais".

Mas, "lamentavelmente, e malogrados todos os nossos esforços no

sentido de manter e estabilizar a nossa atividade, cuja reestruturação

está em curso e a produzir efeitos positivos, chegamos ao momento

onde somos forçados a assumir o próximo passo", lamenta a

administração.

"Os 16 órgãos de comunicação social da TIN cobrem todos os tipos

de leitores, em géneros, faixas etárias e classes sociais, têm uma

relevância expressiva no mercado da comunicação social de papel e

digital, mais de 20%, (dados da APCT), não só por todo o histórico,

como pelo serviço de qualidade de informação que têm prestado ao

longo destes sete anos", prossegue a administração.

Por isso, é "inimaginável conceber a comunicação social em Portugal

sem a presença fundamental das revistas da TIN, que cumprem o seu

dever constitucional de informar com rigor, qualidade e pluralidade.

A obrigação de informar e ser informado é um princípio básico da

nossa democracia e soberania nacional", enfatiza a administração da

TIN.

"Entendemos, por isso, que uma insolvência cega e que determine a

simples dissolução e liquidação da Trust In News irá deixar a

comunicação social nacional mais pobre, e desprotegerá todos os

colaboradores e credores, incluindo o próprio Estado", considera.

A administração esclarece também que, "na comunicação ao AJP, a

TIN também esclareceu as dívidas ao Estado, com base em dados

reais, de 2018 a 2024, para clarificar a narrativa distorcida que tem

circulado sobre este assunto", agradecendo a todos "pelo trabalho e

dedicação, apesar de tudo o que está a acontecer".

O PER da Trust in News foi reprovado em 05 de novembro, com os

votos da Autoridade Tributária (AT) e da Segurança Social, depois da

administração ter informado os trabalhdadores de que tal iria

acontecer.

"O plano da devedora", a TIN, "encontra-se reprovado", lê-se na

informação enviada ao tribunal pelo administrador judicial

provisório, em 05 de novembro, que detalha que o 'chumbo'

resultou dos votos dos "credores cujos créditos correspondem a

61,16% do total dos créditos reconhecidos, correspondendo a

68,03% dos votos emitidos (apurando-se a abstenção em 10,10% do

total)".

Instant-gaming.com

BANDAI NAMCO Studios

Inc. Tales Of Arise

Pub

Instant-gaming.com

BANDAI NAMCO Studios

Inc. Tales Of Arise

Pub

© 2024 Microsoft Privacidade e Cookies Termos de Utilização Publicidade

https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378186&auId=4b165b7e-49b4-417c-9569-9fb513ca63f8&bidId=2&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378186&publisherId=17160724&rId=3efca0fb-f64b-49ea-9847-08bffa12dd0c&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8S7c2K4Vbm8aSsyJzmQoTbzVUCUwUI4wVkqGuPVu8SoatXH9Klpc671x8W6xPs3_foZIIsWBrTwSoLQ2ezaHyv6yWFJppxykk4XGKcuf44p_AHTzIc0VE-GQSvlBVS1G7Rudx3g0XFd7sUVkDsTNDepXP6teXEuYHzE-jGRGu5c7Rtpp-IyvMzS5CnxIQhQrkXpbI1A%26u%%26rlid%3Da5e17cac297116073d051b989ffe34e4&rtype=targetURL&tagId=webcompar-inarticle-2&trafficGroup=zfa_vagy_rzrn&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378186&auId=3cb014fa-d8c5-4f4d-91cb-9b9cfcb7f2ae&bidId=3&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378186&publisherId=17160724&rId=1ee6d031-5601-40cb-b298-8fcd66e7040a&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8zkMdCBO4W0mwlG53kzaWuzVUCUwnQiCrJjrHWsLD_QgRQxxXUWiSR8Qg_-xRcA8DrRbDX5DoPqky9wpWdBOGI7-8J2CAIyDdBm0_WZGon-dizLsP9-47xeb7K0DtltYk4ws7pwDQC5A5ARvyHJPOuBwfY8xUiOtBJeaAaKJIUjLRdsBVjXPjl8xYCKim5TXWDxRgaQ%26u%%26rlid%3D8f64c4ce4abd18ff1f86a3fafc2251b1&rtype=targetURL&tagId=webcompar-inarticle-3&trafficGroup=zfa_vagy_rzrn&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://www.microsoft.com/pt-pt/
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950


Conteúdo Patrocinado

Mais para Si

Os créditos reconhecidos ascendiam a quase 33 milhões de euros

(32.940.709,87 euros) e votaram contra cerca de 20 milhões de euros

(20.148.007,16 euros).

Entre os credores que votaram contra o plano de revitalização estão

a Autoridade Tributária e Aduaneira (AT), com um total de créditos

reconhecidos de 8.125.545,20 euros, e o Instituto da Segurança

Social (ISS), com 8.979.252,35 euros.

ALU // JNM

Lusa/Fim

Melhor jogo do ano

Pub

Rise of Cultures

Melhor jogo de estratégia
2024

Pub

Forge Of Empires

Expresso

Guerra aberta na Juventude Socialista: troca de

acusações de "falta de transparência" e de "calúnias"

2 1

TVI · 3h

Manuel Luís Goucha sobre a

perda da mãe: «Nunca se

está preparado mas eu fui-…

1

A BOLA · 45min

«A dr.ª Marian

Silva não se de

luta eleitoral d

CNN Portugal · 3h

“Valor reportado pelo PS à

NATO não é verdadeiro”.

Melo diz que investimento…

6 8

idealista pt · 5h

Antiga fábrica Confiança vai

mesmo ser uma residência

universitária

5

Expresso · 6h

IPMA eleva para quatro os

distritos com aviso amarelo

por causa da chuva

16

Voos De Baixo
Ida e Volta Lam

Pub

easyjet.com

© 2024 Microsoft Privacidade e Cookies Termos de Utilização Publicidade

https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=adb0d38b-c9b8-4673-bbf9-3bf53c621f36&bidId=15001&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=2&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=6aee55ce-6a07-4d80-abca-3b06df1bc355&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8wDscBGNVGrr-dqFHYQ2pNjVUCUxFsv3ZpKlrYis2txEEYB0VHs6ajst3S_9PPzAf640Rr36PCZk039BChzlnv-aYBjFgzPW3FmdzM0xwrwTtNDllAJjrwHRNtb9WJkUmSOK5znOtmfDey6eZx1E2mv1caCuikiJBHcdAdBLJagU88yTYlIxkOJCj_yPA2J2qif82Ag%26u%3DaHR0cHMlM2ElMmYlMmZldS1wbGF5LnJpc2VvZmN1bHR1cmVzLmNvbSUyZiUzZm5vTW9iaWxlUmVkaXIlM2R0cnVlJTI2cmVmJTNkbWlhX3B0X3B0X3JvY19pbm1fcHJvYmluZ19pbWFnZSUyNmV4dGVybmFsX3BhcmFtJTNkNzI2MzY5NDkwMTE4OTQlMjZiaWQlM2Q1MjMwJTI2bXNjbGtpZCUzZDc2NTRhNjJkYWMwZTEyM2ZkZWQ3YzExOTFhODExOTgx%26rlid%3D7654a62dac0e123fded7c1191a811981&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-2&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=adb0d38b-c9b8-4673-bbf9-3bf53c621f36&bidId=15001&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=2&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=6aee55ce-6a07-4d80-abca-3b06df1bc355&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8wDscBGNVGrr-dqFHYQ2pNjVUCUxFsv3ZpKlrYis2txEEYB0VHs6ajst3S_9PPzAf640Rr36PCZk039BChzlnv-aYBjFgzPW3FmdzM0xwrwTtNDllAJjrwHRNtb9WJkUmSOK5znOtmfDey6eZx1E2mv1caCuikiJBHcdAdBLJagU88yTYlIxkOJCj_yPA2J2qif82Ag%26u%3DaHR0cHMlM2ElMmYlMmZldS1wbGF5LnJpc2VvZmN1bHR1cmVzLmNvbSUyZiUzZm5vTW9iaWxlUmVkaXIlM2R0cnVlJTI2cmVmJTNkbWlhX3B0X3B0X3JvY19pbm1fcHJvYmluZ19pbWFnZSUyNmV4dGVybmFsX3BhcmFtJTNkNzI2MzY5NDkwMTE4OTQlMjZiaWQlM2Q1MjMwJTI2bXNjbGtpZCUzZDc2NTRhNjJkYWMwZTEyM2ZkZWQ3YzExOTFhODExOTgx%26rlid%3D7654a62dac0e123fded7c1191a811981&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-2&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=a4d01576-262b-4466-9ae4-5e0c70719d66&bidId=15000&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=9bf06483-3764-4b75-ad44-aceaa674f964&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8E5fXR_DGh-vL-K4VP-qfuzVUCUzDpDE6fj0piM3iyr1MhHMinZRKC2xo7ArrvijxFn0qJnldulLBth542HEBRDs8Vyhz1FBKzaMsoLxArHKtqEnxfc7TEEFhqrpyrGWUPvu9395jmV7ZwZCXs1-mjmzLR7uflgi_ph2emcR0zyed0bmAr9NfqjiX3LR5C8lb84Ju1w%26u%3DaHR0cHMlM2ElMmYlMmZwbGF5LmZvcmdlb2ZlbXBpcmVzLmNvbSUyZiUzZnJlZiUzZG1pYV9wdF9wdF9mb2VfaW5tX3Byb2JpbmdfaW1hZ2UlMjZwaWQlM2QlM2Fsb2MtMTUyJTI2ZXh0ZXJuYWxfcGFyYW0lM2Q3MjE1NTg0ODk3Njk3NiUyNmJpZCUzZDQ3ODIlMjZtc2Nsa2lkJTNkZDg2MzJhMDMzNTBlMThhMzRlY2Q0ZDM3ODI1ZDk0Nzg%26rlid%3Dd8632a03350e18a34ecd4d37825d9478&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-3&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=a4d01576-262b-4466-9ae4-5e0c70719d66&bidId=15000&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=9bf06483-3764-4b75-ad44-aceaa674f964&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8E5fXR_DGh-vL-K4VP-qfuzVUCUzDpDE6fj0piM3iyr1MhHMinZRKC2xo7ArrvijxFn0qJnldulLBth542HEBRDs8Vyhz1FBKzaMsoLxArHKtqEnxfc7TEEFhqrpyrGWUPvu9395jmV7ZwZCXs1-mjmzLR7uflgi_ph2emcR0zyed0bmAr9NfqjiX3LR5C8lb84Ju1w%26u%3DaHR0cHMlM2ElMmYlMmZwbGF5LmZvcmdlb2ZlbXBpcmVzLmNvbSUyZiUzZnJlZiUzZG1pYV9wdF9wdF9mb2VfaW5tX3Byb2JpbmdfaW1hZ2UlMjZwaWQlM2QlM2Fsb2MtMTUyJTI2ZXh0ZXJuYWxfcGFyYW0lM2Q3MjE1NTg0ODk3Njk3NiUyNmJpZCUzZDQ3ODIlMjZtc2Nsa2lkJTNkZDg2MzJhMDMzNTBlMThhMzRlY2Q0ZDM3ODI1ZDk0Nzg%26rlid%3Dd8632a03350e18a34ecd4d37825d9478&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-3&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/ultimas/guerra-aberta-na-juventude-socialista-troca-de-acusa%C3%A7%C3%B5es-de-falta-de-transpar%C3%AAncia-e-de-cal%C3%BAnias/ar-AA1u0Nky
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/ultimas/guerra-aberta-na-juventude-socialista-troca-de-acusa%C3%A7%C3%B5es-de-falta-de-transpar%C3%AAncia-e-de-cal%C3%BAnias/ar-AA1u0Nky#comments
https://www.msn.com/pt-pt/entretenimento/tv/manuel-lu%C3%ADs-goucha-sobre-a-perda-da-m%C3%A3e-nunca-se-est%C3%A1-preparado-mas-eu-fui-me-preparando/vi-AA1u0D4b
https://www.msn.com/pt-pt/entretenimento/tv/manuel-lu%C3%ADs-goucha-sobre-a-perda-da-m%C3%A3e-nunca-se-est%C3%A1-preparado-mas-eu-fui-me-preparando/vi-AA1u0D4b#comments
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/other/a-dr-%C2%AA-mariana-vieira-da-silva-n%C3%A3o-se-devia-meter-na-luta-eleitoral-de-corpora%C3%A7%C3%B5es/ar-AA1u0TlA
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/other/a-dr-%C2%AA-mariana-vieira-da-silva-n%C3%A3o-se-devia-meter-na-luta-eleitoral-de-corpora%C3%A7%C3%B5es/ar-AA1u0TlA#comments
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/other/valor-reportado-pelo-ps-%C3%A0-nato-n%C3%A3o-%C3%A9-verdadeiro-melo-diz-que-investimento-em-defesa-em-2023-foi-inferior/ar-AA1u0buH
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/other/valor-reportado-pelo-ps-%C3%A0-nato-n%C3%A3o-%C3%A9-verdadeiro-melo-diz-que-investimento-em-defesa-em-2023-foi-inferior/ar-AA1u0buH#comments
https://www.msn.com/pt-pt/financas/casas/antiga-f%C3%A1brica-confian%C3%A7a-vai-mesmo-ser-uma-resid%C3%AAncia-universit%C3%A1ria/ar-AA1tZYdV
https://www.msn.com/pt-pt/financas/casas/antiga-f%C3%A1brica-confian%C3%A7a-vai-mesmo-ser-uma-resid%C3%AAncia-universit%C3%A1ria/ar-AA1tZYdV#comments
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/ultimas/ipma-eleva-para-quatro-os-distritos-com-aviso-amarelo-por-causa-da-chuva/ar-AA1tZMw5
https://www.msn.com/pt-pt/noticias/ultimas/ipma-eleva-para-quatro-os-distritos-com-aviso-amarelo-por-causa-da-chuva/ar-AA1tZMw5#comments
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=bdd9e5b6-c996-49c4-a110-8694ae4ce211&bidId=1&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=e526b872-ac33-4f7f-a943-bf2189e49c40&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8Wle8frxBYLASmymr3ZwF9zVUCUwxYJO9CVXX2K-rmW-lCNdlws5pwGxqQurJsogme4h-gwPoNNmtPH1pYYZ60ktcGObWHFzoEG-ftzOa16b3ITwLsyGUGVyPoIxSXGAe5J81X3B_JGopCwqcUjssZqF12dOUIzgkOagTfKfAbj7OhFWxLt5cq4h8umCQlBLzbbDVCw%26u%%26rlid%3D06756e54cc431ee6beb609607b10763e&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-4&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://account.microsoft.com/privacy/ad-settings
https://www.bing.com/api/v1/mediation/tracking?adUnit=378440&auId=bdd9e5b6-c996-49c4-a110-8694ae4ce211&bidId=1&bidderId=4&cmExpId=LV3&impId=1&oAdUnit=378440&publisherId=17160724&rId=e526b872-ac33-4f7f-a943-bf2189e49c40&rlink=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2Faclick%3Fld%3De8Wle8frxBYLASmymr3ZwF9zVUCUwxYJO9CVXX2K-rmW-lCNdlws5pwGxqQurJsogme4h-gwPoNNmtPH1pYYZ60ktcGObWHFzoEG-ftzOa16b3ITwLsyGUGVyPoIxSXGAe5J81X3B_JGopCwqcUjssZqF12dOUIzgkOagTfKfAbj7OhFWxLt5cq4h8umCQlBLzbbDVCw%26u%%26rlid%3D06756e54cc431ee6beb609607b10763e&rtype=targetURL&tagId=webcompar-river-4&trafficGroup=cnffguebhtu&trafficSubGroup=ego
https://www.microsoft.com/pt-pt/
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkId=521839
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=246338
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950
http://go.microsoft.com/fwlink/?LinkID=2003950

